ДОГОВОР N ____

об образовании на обучение по дополнительным

общеобразовательным программам

г. Вятские Поляны                                                                                        "___"___________  20___г.

             Муниципальное казенное  учреждение дополнительного образования  Центр

дополнительного образования детей города Вятские Поляны Кировской области
осуществляющее  образовательную   деятельность   (далее  -  образовательная организация) на

основании лицензии от "28"  февраля 2017  №  1411выданной Министерством образования

Кировской области, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице  директора Евдокимовой

Оксаны Сергеевны,  действующего на основании  Устава, утвержденным постановлением

администрации  города Вятские Поляны от 18.12.2015  № 2821,

и ___________________________________________________________________________________,

именуем в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)

именуем  в дальнейшем "Обучающийся»,  совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

                                        I. Предмет Договора

    1.1.  Исполнитель   обязуется   предоставить   образовательную  услугу  по дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе

_____________________________________________________________________________________
(наименование дополнительной образовательной программы)

_____________________Очная, _________________________________________________________

программы (часть образовательной программы определенного уровня, вида и (или) направленности)

в пределах федеральных государственных требований в соответствии с  учебными  планами,

в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора

составляет_________3 года____________________________________________________________.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, формы, порядок и периодичность

проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего

Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию о своих знаний, умений, навыков и

компетенций.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

consultantplus://offline/ref=8332DF18A99E78BDF28711CB76CB17FBBCDE696C63F9E5F8B48E4C428BB308E4BD3EA8CDCC14D549k4Z1G

3.1.1.     Зачислить     Обучающегося,    выполнившего    установленныезаконодательством

Российской   Федерации,   учредительными   документами,локальными нормативными  актами

Исполнителя  условия  приема,  в  качестве______________________________________________.
(указывается категория обучающегося)

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными

государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием

занятий Исполнителя.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой

условия ее освоения.

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий его по болезни, санаторно-

курортного лечения, карантина, отпуска или временно отсутствия родителей по  уважительной

причине на основании письменного заявления  на неопределенный срок.

3.15. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.2.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том

числе индивидуальным.

3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.2.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением

требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или

федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным,

Исполнителя.

3.2.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

IV. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную

деятельность;

по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста

пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения

обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по

добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а

также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию,

повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

V. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

5.2. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

consultantplus://offline/ref=8332DF18A99E78BDF28711CB76CB17FBBCDE696C63F9E5F8B48E4C428BB308E4BD3EA8CDCC14D447k4ZFG

образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным,

что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

5.2.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

5.2.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам;

5.2.3. Расторгнуть Договор.

VI. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

VII. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную

организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из

образовательной организации.

7.3. Настоящий Договор составлен в  2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

      Исполнитель                                  Заказчик                                                                              Обучающийся

  МКУ ДО ЦДОД                           _______________________                                       ________________________

                                                          (фамилия, имя, отчество)                                          (фамилия, имя, отчество)

612964 Кировская область

г. Вятские Поляны                          _______________________                                       ________________________

                                                               (дата рождения)                                                     (дата рождения)

МКР Центральный, д. 4

р/с 40204810100000000048         _______________________                                            ________________________

 в отделении г. Киров                     (адрес места жительства )                                          (адрес места жительства)

ИНН 4307007652

КПП 430701001                 ___________________________                   ___________________________________

8(83334)6-15-09                          (паспорт: серия, номер,                                          (паспорт или сви-во о рождении: серия

                                                        когда и кем выдан)                                              когда и кем выдан)

                                                              _______________________                      ________________________

                                                                                       Телефон                                     Телефон

________О.С.Евдокимова                          _______________________                    ________________________

 (подпись)                                                              (подпись)                                                     (подпись)

М.П.

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком:

Дата______________  Подпись ________________________

Отметка об ознакомлении Заказчика с Уставом, правилами приема, режимом занятий и

внутреннего распорядка обучающихся, требования к одежде обучающихся, о порядке и основания

перевода, отчисления и восстановления обучающихся в образовательной организации.

Дата _________________  Подпись ______________________

Согласие

на обработку персональных данных

           Я,____________________________________________________________________________________,
                                                      (фамилия, имя, отчество)

документ, удостоверяющий личность____________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________
               (наименование документа, серия, номер, дата выдачи и орган, выдавший его)

зарегистрированный (ая) по адресу: _____________________________________________________________,

действующий (ая) от себя и от имени несовершеннолетнего ребенка (далее – обучающийся):

____________________________________________________________________________________________,
           (фамилия, имя, отчество ребёнка, реквизиты свидетельства о рождении ребенка)

        в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

своей волей и в своем интересе даю согласие оператору  –  муниципальному казенному учреждению

дополнительного образования Центр дополнительного образования детей города Вятские Поляны

Кировской области )далее – образовательная организация), зарегистрированному по адресу: 612964 г.

Вятские Поляны, Микрорайон Центральный д. 4  на автоматизированную, а также без использования

средств автоматизации  обработку персональных данных: сбор, запись, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,

предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение следующих персональных

данных:

           своих: фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол, реквизиты документа,  удостоверяющего

личность, гражданство, адреса регистрации и фактического проживания, место работы, СНИЛС,

контактные телефоны;

           обучающегося: фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол, реквизиты свидетельства о рождении

или иного документа, удостоверяющего личность, адреса регистрации и фактического проживания, данные

о состоянии  здоровья (в объеме, необходимом для допуска к обучению, создания оптимальных условий

обучения); данные о посещаемости; информация об участии и результатах участия в конкурсах,

олимпиадах, фестивалях, конференциях, соревнованиях и других массовых мероприятиях.

          Цели обработки персональных данных:

           реализация образовательной деятельности в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

            внесение сведений в информационную систему ИАС «АВЕРС: Управление организацией

дополнительного образования», являющуюся региональным сегментом государственной информационной

системы «Единая федеральная межведомственная система учета контингента обучающихся по основным

образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам»;

           размещение на официальном сайте образовательной организации, информации об участии и

достижениях обучающегося в конкурсах, олимпиадах,  фестивалях, конференциях, соревнованиях и других

массовых мероприятиях с указанием его фамилии, имени, образовательной организации, которую он

посещает.

          Даю согласие на получение и передачу моих персональных данных и персональных данных

обучающегося третьим лицам (в том числе Управлению образования администрации г. Вятские Поляны,

организациям здравоохранения) в соответствии с заключенными договорами и соглашениями, а также в

случаях, предусмотренных федеральными законами, в объеме, необходимом для достижения цели

обработки.

           Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до  отчисления

обучающегося из образовательной организации.

           Образовательная организация гарантирует, что обработка персональных данных осуществляется в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

           Мне разъяснены мои права и обязанности в части обработки персональных данных, в том числе

право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа,

который  может  быть направлен мной в адрес оператора по почте заказным письмом с уведомлением о

вручении либо  вручен лично под расписку ответственному сотруднику  оператора  и обязанность

проинформировать оператора в случае изменения моих персональных данных и персональных данных

обучающегося.

«____»__________ 20__ г. ________________  _______________________

                                                           (подпись)                             (фамилия)